g v

COMUNE DI BARRAFRANCA

Provincia di Enna

Verbale di deliberazione n. 127 del 11/10/2019 della Giunta Comunale.

Oggetto: Approvazione del progetto definitivo dell'intervento denominato “Lavori di

efficientamento energetico dell'immobile adibito a sede municipale del Comune di

Barrafranca”.

L’anno duemiladiciannove addi undici del mese di Ottobre alle ore 12,43 nella sala delle
riunioni a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge si ¢ convocata la Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori:

Accardi Fabio Sindaco - Presidente
Barbagallo Giuseppe Assessore
Arena Maria Stella Assessore
Aiello Giuseppe Assessore

Sono assenti:

Patti Giovanni Assessore

Assiste il Vice Segretario Generale Dott. ssa Giuseppina Crescimanna
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Sig. Prof. Fabio Accardi nella

sua qualita di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la

trattazione dell’oggetto suindicato.




Proposta di delibera di G.M. n° _){,.5 del 11/10/2019

OGGETTO: Approvazione del progetto definitivo dell’intervento denominato “Lavori edi
efficientamento energetico dell’immobile adibito a sede municipale del Comune di

Barrafranca”

IL CAPO DEL V SETTORE - OPERE PUBBLICHE

VISTA la determinazione sindacale n. 23 del 30/09/2019 con la quale I’Arch. Francesco Costa € stato
nominato RUP dell’intervento denominato “Lavori di efficientamento energetico dell immobile adibito a
sede municipale del Comune di Barrafranca”

VISTO il decreto legge 30/04/2019 n. 34 (c.d. Decreto Crescita) convertito, con modificazioni, in legge
28/06/2019 n. 58, con il quale, per i Comuni con popolazione compresa tra i 10.001 e 20.000 abitanti,
vengono assegnati contributi pari a € 90.000,00 per I’efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile;

VISTO I’art. 30 c. 4 della suddetta legge che prevede che il Comune beneficiario del contributo puo
finanziare uno o piu lavori pubblici, a condizione che gli stessi non siano gia integralmente finanziati da
altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli gia programmati sulla base degli stanziamenti
contenuti nel bilancio di previsione dell’anno 2019;

VISTO il comma 5 del sudetto decreto che dispone ai Comune beneficiari del contributo di iniziare
’esecuzione dei lavori entro il 31/10/2019;

VISTO il decreto direttoriale del 10/07/2019 con il quale sono state disciplinate le modalita di attuazione
della misura, chiarendo in particolare all’art. 3 che la data di inizio dell’esecuzione dei lavori, prevista per
il 31/10/2019, coincide con la data di aggiudicazione definitiva del contratto;

VISTO P’allegato 1, del suddetto decreto direttoriale, contente gli interventi ammissibili realizzabili, tra
cui il miglioramento dell’isolamento termico dell’involucro edilizio e la sostituzione/installazione di
sistemi per la climatizzazione (caldo freddo) con tecnologie ad alta efficienza;

TENUTO CONTO che la sede municipale del Comune di Barrafranca necessita di urgenti di lavori per
’efficientamento energetico, al fine di diminuire i consumi ed aumentare il confort ambientale e il
benessere termoigrometrico; -

VISTA la determinazione del Capo del V Settore n. 71/694 del 30/09/2019 con la quale & stato costituito
il gruppo di lavoro dell’intervento denominato “Lavori di efficientamento energetico dell’immobile
adibito a sede municipale del Comune di Barrafranca” ed affidato incarico all’ing. Francesco Stranera,
dipendente comunale in forza al V Settore OO.PP., di redigere un progetto di Fattibilita Tecnica ed
Economica (FTE), ai sensi dell’art. 23 comma 5-5bis e 6 del D.Lgs 50/2016 con le modifiche introdotte
dalla Legge 55/2019;

VISTO il progetto di FTE redatto dal progettista incaricato dell’importo complessivo di € 90.000,00 di
cui € 59.000,00 per lavori ed oneri della sicurezza ed € 31.000,00 per somme a disposizione

dell’ Amministrazione;
VISTA la deliberazione di G.M. n. 120 del 30/09/2019 con la quale ¢ stato approvato in linea

amministrativa il progetto di F.T.E. per I'importo complessivo di € 90.000,00 di cui € 59.000,00 per
lavori ed oneri della sicurezza ed € 31.000,00 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

VISTA la determinazione a contrarre del Capo del V settore n. 73/699 del 01/10/2019 con la quale ¢ stata
attivata la procedura per 1’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., dell’incarico inerente la progettazione definitiva, esecutiva, coordinatore
della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, misura e contabilita e rilascio certificato di



regolare esecuzione dell’intervento denominato “Lavori di efficientamento energetico dell 'immobile
adibito a sede municipale del Comune di Barrafranca” ", mediante Trattativa Diretta (TD) sul MEPA per
un valore stimato del servizio pari ad € 22.284,33, oltre CNPAIA (4%), per un importo complessivo di €
23.175,70 (CIG ZB129F7677);

CONSIDERATO che attraverso la piattaforma elettronica MEPA, con trattativa n. 847812 1053173 del
02/10/2019, & stato individuato quale professionista affidatario dell’incarico 1’ing. Salvatore La Rosa,
iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di Enna la n. 636 e con studio in Barrafranca, corso Italia
n. 29, C.F. LRSSVT72T03Z133Z, p.iva 01136050869;

PRESO ATTO che in data 04/10/2019 & stato sottoscritto il disciplinare d’incarico rep. n. 515 tra
|’ Amministrazione ed il professionista incaricato per 1’importo complessivo al netto del ribasso d’asta, di
€21.727,22 oltre CNPAIA, per un valore complessivo di € 22.596,31, fissando in 7 giorni dalla data della
sua sottoscrizione il termine uitimo per ia consegna del progetio definitivo, ossia con scadenza il
11/10/2019;

VISTO il progetto definitivo, trasmesso dall’ing. Salvatore La Rosa con nota protn. 14192 del
11/10/2019, dell’importo complessivo di € 90.000,00 di cui € 59.420,71 per lavori ed oneri della

sicurezza ed € 30.579,29 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

ESAMINATI gli elaborati del progetto definitovo di seguito elencati:
1. Relazione generale con inquadramento urbanistico e catastale;

Rilievi dei manufatti;

Disciplinare descrittivo e prestazionale;

B W o

Elaborati grafici;

Elenco dei prezzi unitari;

Analisi prezzi;

Computo metrico estimativo;

Quadro economico con l'indicazione dei costi della sicurezza e della manodopera;

O 0 1 N W

Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC.

VISTO I’esito favorevole dell’attivita di verifica del progetto definitivo di cui al rapporto conclusivo allegato,
sottoscritto in data 11/10/2019 tra I’ Arch. Francesco Costa, soggetto preposto all’attivita di verifica, ai sensi
dell’art. 26 comma 6 lett. ¢) del D.Lgs 50/2016 ed il progettista incaricato Ing. Salvatore La Rosa, il cui quadro
€conomico

A. LAVORI A MISURAALLORDO:

Al) Lavori a misura soggetti a ribasso d’asta: €57.935,19
A2) Costo sicurezza sui lavori (non soggetto aribasso d'asta) € 148552
TOTALE € 59.420,71

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

B1) IVA sui lavori : 10% di A: € 594207
B2) Incentivi tecnici (max 2% - art.113 D.Lgvo n.50/2016) € 741,57
B3) Comp.tecniche per progettazione definitiva, esecutiva,

Direzione dei lavori, contabilita e misura, Coord.Sic.Prog.,

Certificato di regolare esecuzione : € 21.727,22
B4) Oneri (4%) su competenze tecniche € 869,09
B5) Contributo ANAC € 30,00
B6) Oneri di conferimento in discarica € 500,00
B7) Imprevisti (max 10%) € 769,34
. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 30.579,29

IMPORTO'TOTALE DEL PROGETTO (A+B): € 90.000,00



VISTO il nuovo codice dei contratti di cui D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., le relative linee guida emanate
dall’ANAC ed il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

TENUTO CONTO che il suddetto intervento non risulta inserito nel Programma Triennale delle Opere
Pubbliche del Comune di Barrafranca;

ACCERTATO che i prezzi applicati sono in parte desunti dal vigente Prezziario Regionale delle opere
pubbliche ed in parte ricavate mediante apposite analisi;

VISTO I’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

1) Di approvare il progetto definitivo, redatto dall’ing. Salvatore La Rosa, dell’intervento denominato
“Lavori di efficientamento energetico dell immobile adibito a sede municipale del Comune di
Barrafranca” dell’importo complessivo di euro 90.000,00 di cui € 59.420,71 per lavori ed oneri della
sicurezza ed € 30.579,29 per somme a disposizione dell’ Amministrazione, cosi ripartito:

A - LAVORI A MISURA AL LORDO:

Al) Lavori a misura soggetti a ribasso d’asta: €57.935,19
A2) Costo sicurezza sui lavori (non soggetto aribasso d’asta) € 1.485,52
TOTALE € 59.420,71

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELIAMMINISTRAZIONE:
B1) IVA sui lavori : 10% di A: € 5.942,07
B2) Incentivi tecnici (max 2% - art.113 D.Lgvo n.50/2016) € 741,57
B3) Comp.tecniche per progettazione definitiva, esecutiva,

Direzione dei lavori, contabilita e misura, Coord.Sic.Prog.,

Certificato di regolare esecuzione € 21.727,22
B4) Oneri (4%) su competenze tecniche € 869,09
B35) Contributo ANAC € 30,00
B6) Oneri di conferimento in discarica € 500,00
B7) Imprevisti (max 10%) € 769,34

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 30.579,29
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B): € 90.000,00

2. di dare mandato al Capo del V Settore OO.PP. di avviare le successive procedure previste dal D.Lvo

50/2016 e ss.mm.ii;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per I’Amministrazione in
quanto con decreto legge 30/04/2019 n. 34 (c.d. Decreto Crescita) convertito, con modificazioni, in
legge 28/06/2019 n. 58, ai Comuni con popolazione compresa trai 10.001 e 20.000 abitanti, tra cui il
Comune di Barrafranca, sono stati assegnati contributi pari a € 90.000,00 per !’efficientamento

IL CAPOD /
A}iﬁa%

energetico e sviluppo territoriale sostenibile.




LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

RICONOSCIUTA la necessita di provvedere al riguardo accogliendola e facendone propri 1 motivi,
VISTI i pareri espressi dal responsabile del servizio e dal responsabile di ragioneria ai sensi dell’art. 53 ¢
55 della Legge n° 142/90 cosi come recepito dall’art. 1 comma 1 della L.R. 11 dicembre 1991 n° 48 ¢
modificato dall’art.12 della L.R. 30/2000, che formano parte integrante della presente delibera ;

VISTO I'0.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimita di voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Approvare il progetto definitivo, redatto dall’ing. Salvatore La Rosa, dell’intervento denominato
“Lavori di efficientamento energetico dell’immobile adibito a sede municipale del Comune di
Barrafranca” dell’importo complessivo di euro 90.000,00 di cui € 59.420,71 per lavori ed oneri della
sicurezza ed € 30.579,29 per somme a disposizione dell’ Amministrazione, cosi ripartito:

A - LAVORI A MISURA AL LORDO:

Al) Lavori a misura soggetti a ribasso d’asta: €57.935,19
A2) Costo sicurezza sui lavori (non soggetto aribasso d’asta) € 148552
TOTALE € 59.420,71

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

B1) IVA sui lavori : 10% di A: € 594207
B2) Incentivi tecnici (max 2% - art.113 D.Lgvo n.50/2016) 741,57
B3) Comp.tecniche per progettazione definitiva, esecutiva,
Direzione dei lavori, contabilita e misura, Coord.Sic.Prog.,
Certificato di regolare esecuzione € 21.727,22
B4) Oneri (4%) su competenze tecniche € 869,09
B5) Contributo ANAC € 30,00
€
€

m

B6) Oneri di conferimento in discarica 500,00

B7) Imprevisti (max 10%) 769,34
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 30.579,29
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B): € 90.000,00

2. Dare mandato al Capo del V Settore OO.PP. di avviare le successive procedure previste dal D.Lvo
50/2016 e ss.mm.ii;

3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per I’Amministrazione in
quanto con decreto legge 30/04/2019 n. 34 (c.d. Decreto Crescita) convertito, con modificazioni, in
legge 28/06/2019 n. 58, ai Comuni con popolazione compresa tra i 10.001 € 20.000 abitanti, tra cui il
Comune di Barrafranca, sono stati assegnati contributi pari a € 90.000,00 per I’efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

2. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza di avviare le
procedure conseguenziali per I’ottenimento del finanziamento del progetto.



CNRATIAID MTIDADD ATD AR/, A
! LAUJIVIUNLD D71 DANNKATNNRANLA

C.a.p. 94012 P.I. 00429180862 @ 0934-468632 Fax 0934-1902922

e

!
( e-mail fcosta’@comune. barrafranca. en.it
! "Setiores - 00.PP.

~
rr
o
5}
<
t
o
73
|
N
&
e
re

LOCALITA’ COMUNE DI BARRAFRANCA
OGGETTO LAVOR! DI EFFICIENTAMENTAMENTO EMERGETICO DELLIMMOBILE ADIBITO A
SEDE MUNICIPALE DEL COMUNE DI BARRAFRANCA
IMPORTO | Quadro. Euro 90.000,00
economico
Lavori Euro 59.420,71 di cui Euro 57.935,19 per lavori a base d’asta ed Euro 1.485,52
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
R-U~P-/VER]F]‘CATORE Arch. Francesco Costa, nominato con detarminazione sindacale n. 23 del
(Ai sensi dell’art.26 comma 6 lett. d)) 30/09/2019
Ing. Salvatore La Rosa, nominato con determinazione del Capo del V Settore n.

PROGETTISTA/D.L.
73/699 del 01/10/2019 - CIG: ZB129F7677

Ccup J22J1900086001

VERBALE D] VERIFICA E RAPPORTO CONCLUSIVO DELL’ATTIVITA’ DI VERIFICA DEL
PROGETTO DEFINITIVO “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
DELL’IMMOBILE ADIBITO A SEDE MUNICIPALE DEL COMUNE DI BARRAFRANCA”
(art. 26 del D/L.vo 50/2016 e ss.mm.ii.)

PREMESSO CHE:

Con deliberazione di G.M. n. 120 del 30/09/2019 & stato approvato in linea amministrativa
il progetto di fattibilita tecnica economica, redatto dall’ing. Francesco stranera - tecnico
interno al’Amministrazione, per I'importo di € 900.000,00 di cui € 59.000,00 per lavori ed
oneri della sicurezza ed € 31.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Che con determinazione a contrarre del Capo del V settore n. 73/699 del 01/10/2019 é
stata attivata la procedura per I'affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., dellincarico inerente la progettazione




VISTO:

L'anno

definitiva, esecutiva, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori,
misura e contabilita e rilascio certificato di regolare esecuzione dell'intervento denominato
“Lavori di efficientamento energetico dellimmobile adibito a sede municipale del Comune
di Barrafranca”, mediante Trattativa diretta (TD) sul MEPA per un valore stimato del
servizio pari ad € 22.284,33, oltre CNPAIA (4%), per un importo complessivo di € 23.175,70
(CIG ZB129F7677);

Che con la suddetta procedura & stato individuato quale professionista affidatario
dellincarico I'ing. Salvatore La Rosa, iscritto all'ordine degli ingegneri della provincia di
Enna la n. 636 e con studio in Barrafranca, corso Italia n. 29, C.F. LRSSVT72T032133Z, p.iva
01136050869, che attraverso la piattaforma elettronica MEPA, con trattativa n. 1053173

del 02/10/2019 ha offerto un ribasso d’asta del 2,50%;

Che in data 04/10/2019 é stato sottoscritto il disciplinare d’incarico rep. n. 515 tra
FAmministrazione ed il professionista incaricato per un importo, al netto del ribasso d’asta,

di €21.727,22 oltre CNPAIA, per un valore complessivo di € 22.596,31

Che con il suddetto disciplinare & stato fissato in 7 giorni dalla data della sua sottoscrizione
il termine ultimo per la consegna del progetto definitivo, ossia con scadenza il 11/10/2019;
Che con nota prot.n. 14192 del 11/10/2019 I'ing. Salvatore La Rosa ha trasmesso n°® 3 copie
del progetto definitivo relativo ai lavori di cui all’oggetto;

L'art. 26 del D.L.vo 50/2016, ai commi 1 e 2, il quale prevede che prima dell’inizio delle
procedure di affidamento, nei contratti relativi ai lavori, la stazione appaltante verifica la
rispondenza degli elaborati progettuali ai documenti di cui all’art. 23 dello stesso D.L.vo e la

loro conformita alla normativa vigente;
L'art. 26, comma 4 del D.L.vo 50/2016 che indica gli ulteriori specifici elementi da accertare

in sede di verifica;

L'art. 26, comma 3 del D.L.vo 50/2016, il quale prevede che prima dell'approvazione di
ciascun livello progettuale, sia verificata, in contraddittorio con il progettista, la conformita

del progetto al precedente livello di progettazione;

L'art. 23, comma 4, primo periodo del suddetto D.L.vo che consente alla Stazione
Appaltante, in rapporto alla specifica tipologia e alla dimensione dell’intervento, di indicare
le caratteristiche, i requisiti e gli elaborati progettuali necessari per la definizione di ogni

fase della progettazione.

duemiladiciannove, il giorno undici del mese di ottobre, il sottoscritto Arch. Francesco

Costa, n.q. di RUP/Verificatore del progetto definitivo dei lavori in oggetto, cosi come previsto

dall’art. 26, comma 6 lett. d), in contraddittorio con il Progettista esterno all’Amministrazione,

Ing. Salvatore La Rosa, ha proceduto all’esame della documentazione progettuale depositata




volto ad accertare:

La rispondenza degli elaborati ai contenuti previsti dell’art. 23, comma 3, del D.L.vo
50/2016, per quanto applicabiii in relazione aila specificita del progetto in esame;
La conformita del progetto alla normativa vigente applicabile;

L'unita_progettuale rispetto al progetto di Fattibilita Tecnica ed Economica;
Il rispetto dei criteri fissati dall’art. 26, comma 4, del D.L.vo 50/2016, per quanto

applicabili alla fattispecie del progetto in esame.

VISIONATI gli elaborati progettuali del progetto definitivo:

1.

W 00 N O LW N

Relazione generale con inquadramento urbanistico e catastale;
Rilievi dei manufatti;

Disciplinare descrittivo e prestazionale;

Elaborati grafici;

Elenco dei prezzi unitari;

Analisi prezzi;

Computo metrico estimativo;
Quadro economico con l'indicazione dei costi della sicurezza e della manodopera;

Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC.

TENUTO CONTO che il progetto definitivo rispecchia in linea di massima la precedente fase del
progetto di fattibilita tecnica ed economica, il cui quadro economico risulta essere cosi distinto:

A. LAVORI A MiSURA ALLORDO:
A1) Lavori a misura soggetti a ribasso d'asta: €57.935,19
A2) Costo sicurezza sui lavori (non soggetto aribasso d’asta) € 1.485,52
TOTALE € 59.420,71
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELUAMMINISTRAZIONE:
B1) IVA sui lavori : 10% di A: € 5.942,07
B2) Incentivi tecnici (max 2% - art.113 D.Lgvo n.50/2016) € 741,57
B3) Comp.tecniche per progettazione definitiva, esecutiva,
Direzione dei lavori, contabilita e misura, Coord.Sic.Prog.,
Certificato di regolare esecuzione € 21.727,22
B4) Oneri (4%) su competenze tecniche € 869,09
BS) Contributo ANAC € 30,00
B6) Oneri di conferimento in discarica € 500,00
B7) Imprevisti (max 10%) € 769,34
€ 30.579,29

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

€ 90.000,00

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B):




CONCLUSIONI
A seguito delle analisi e verifiche effettuate in contraddittorio con il Progettista incaricato della

redazione del progetto definitivo in oggetto, composto dagli elaborati sopra elencati, tenuto

conto che le verifiche di cui all'art. 26 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. hanno avuto esito

positivo,

DICHIARA CONCLUSA CON ESITO FAVOREVOLE

Al SENSI DEL’ART. 26 DEL D.LGS 50/2016, COME MODIFICATO DALLA LEGGE 55/2019

L’attivita di VERIFICA del progetto definitivo dei lavori di “Efficientamento energetico

dell/immobile adibito a sede municipale del Comune di Barrafranca” dell'importo complessivo di

-€90.000,00.

IL PROGETTISTA




Allegato alla Delibera di G.M. n. del

OGGETTO: Approvazione del progetto definitivo dell’intervento denominato “Lavori di
efficientamento energetico dell’immobile adibito a sede municipale del Comune di Barrafranca”

PARERI

SETTORE OO.PP.
Al sensi dell’art. 12 della Legge 23/12/2000, n. 30 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica

li. . Ad=40<.12.9....

UFFICIO DI RAGIONERIA:
Al sensi dell’art. 12 della Legge 23/12/2000, n. 30 per quanto riguarda la regolarita contabile si esprime parere
A RNAA

Ai s?@si dell'art,55-della Legge 142/90; recepito dalla L.R.43/9T; si attesta lag-copertura finanziaria al
cap/ -/ )}9’ »/C
oo

Il Responsabile del Setfore)Finanziario

D.ssa Giuseppi anna

PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE:
Per quanto riguarda la legittimita si esprime parere

comunale vigente.
Lo

ai sensi dell’art. 64-ter dello Statuto

IL SEGRETARIO GENERALE




Il presente verbale. dopo la lettura. si sottoscrive per conferma

IL SINDACO
Fto Prof. Fabio Accaidi

L'ASSESSORE ANZIANO {L V. SEGRETARIO GENERALE
Fto Dott. G. Barbagallo Fto Dott.ssa G. Crescimannu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la
presente deliberazione ¢ stata aftissa all’Albo Pretorio dal giorno al giorno
per giorni quindici consecutivi.

Barrafranca
1L MESSO COMUNALE ILSEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA
Si certifica che la presente deliberazione:

o @& diventata esecutiva il a mente dell’art. 12 comma 1 della L.R. n. 44/91;

o @& stata dichiarata immediatamente esecutiva a mente dell’art. 12 comma 2 della L.R. n.
44/91;

Barrafranca, IL SEGRETARIO GENERALE

E copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Barrafranca,




